
 
 

 

Princip for Åben Skole 

Formål: Den Åbne Skole skal tilføre Søndermarksskolen kompetencer og viden, som 

supplement tit den faste personalegruppes kompetencer. Dette sker for at styrke 

elevernes trivsel, dannelse og uddannelse i et bredt perspektiv.  

Intentionen med den åbne skole er, at skolen og lokalsamfundet skal samarbejde om, at 

eleverne i folkeskolen trives og bliver så dygtige, som de kan. Åben Skole er en del af 

skolereformen, som blev vedtaget og forberedt i 2013 og implementeret i skoleåret 2014-

2015. Åben Skole har til hensigt, at den lokale folkeskole åbner sig mod omverdenen og 

inddrager lokalsamfundet i sin virksomhed. Den Åbne Skole skal: 

 Være et supplement til og ses i sammenhæng med skolens øvrige virksomhed 

 Vise muligheder og stimulere elevernes nysgerrighed ift. lokalsamfundets og 

uddannelsesmæssige muligheder  

 Give selvtillid og pejling ift., hvad det enkelte barn er god til og motivere til fortsat læring 

 Baseres på skolens værdier: Faglighed, trivsel & mangfoldighed 

På Søndermarksskolen vil vi gerne inviteres ud og inviterer gerne ind ift. Åben Skole-

fællesskaber og aktiviteter. Skolen samarbejder pt. med bl.a.: 

o Relationsnetværket om lokale virksomheders adoption af klasser 
www.relationsnetvaerket.dk 

o Centrum Pæle 

o Rosengården 

o JEVI 

o Ældresagens Skolevenner 

o Økolariet 

o Søndermarkskirken 

o Sundhed og Forebyggelse i Vejle Kommune 

o Foreningernes Hus Vejle 

o SSP 

o HTX 

o Vejle Bibliotek, særlige arrangementer 

o Ungdomsskolen 

o ”Byg-et-Hus” 

o Musikskolen 

o Skov & Naturstyrelsen vedr. ”Granhytten” 

Vedtaget i skolebestyrelsen d. 24. marts 2020 

 

 

Generel beskrivelse af principper: 

Principper er en række udsagn, som udtrykker holdninger, synspunkter og værdier, der skal 

afspejles i den daglige ledelse af skolen.  

Principper er derfor ikke administrative retningslinjer eller konkrete anvisninger på, hvordan 

målene nås.  

Principper skal give skoleledelsen mulighed for i samarbejde med de ansatte at vælge mellem flere 

veje for at opfylde principper og mål. 
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